[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барабинск

от 13.04.2015г.  № 527
О внесении изменений в постановление администрации Барабинского района от 05.02.2013г. № 193
На основании экспертного заключения на постановление администрации Барабинского района от 05.02.2013 № 193, полученного от Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области № 3608-4-04/9 от 16.07.2014г.,  в целях устранения нарушений, выявленных при проведении мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на базе органов местного самоуправления в Новосибирской области, руководствуясь федеральным законом от 27.07.2010 № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Барабинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях», утвержденный постановлением администрации Барабинского района от 05.02.2013г. №193 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»:
1.1. Наименование постановления и далее по тексту следует читать: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях».
· Во II разделе регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги», в  пункте 2.5. исключить из перечня правовых актов:
· Постановление Правительства Российской Федерации от 03.11.94 N 1237 "Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении" ("Собрание законодательства Российской Федерации", 1994, N 29);

· Постановление Правительства Российской Федерации от 07.03.95 N 233 "Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей" ("Собрание законодательства Российской Федерации", 1995, N 12);

· Постановление Правительства Российской Федерации от 12.03.97 N 288 "Об утверждении Типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья" ("Российская газета", 1997, N 61);

· Постановление Правительства Российской Федерации от 04.10.2000 N 751 "О национальной доктрине образования в Российской Федерации" ("Российская газета", 2000, N 196);

· Постановление Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 N 196 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении" ("Собрание законодательства Российской Федерации", 2001, N 13);

· Закон Новосибирской области от 16.07.2005 N 308-ОЗ "О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области" ("Советская Сибирь", 2005, N 140);
1.2. В пункте 1.3.7 (3,4 абзац), пункте 2.4 (1 абзац), пункте 4.3. (2 абзац) фразу 30 (тридцать) дней дополнить словом календарных.
1.3. В V разделе административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, оказывающего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункты 5.11-5.14 исключить.
2. Управлению образования администрации Барабинского района (Игнатьевой Т.А.) обеспечить организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом.

Глава Барабинского района                                                                   С.А. Яцун

Чащина
22048